
CIVÍ
Contract Management

SMLOUVA 0 POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB
Construction management
ZAK_2025_060

Obj ednatel
Název : Hvězdárna a planetárium hl. m. Prahy, p. o.
Sídlo: Královská obora 233, 170 21 Praha 7
IČO:
DIČ:

00064441
CZ00064441

Bankovní spojení
Zastoupená Mgr. Jakub Rozehnal, Ph.D., řed i te l  organizace

Datová schránka va5p9vu
(dále jen „Objednatel")

a

Poskytovatel
Název: Contract management, a.s.
Sídlo:
IČO:
DIČ:

Pujmanové 1753/10a, 140 00 Praha 4
05306035
CZ05306035

Zapsán do: Obchodního re j s t ř í ku  vedeného Městským soudem v Praze, oddí l
B, vložka 21757

Bankovní spojení
Zastoupená: Ing. Mart in Bárta, člen představenstva

Datová schránka 83kzp3y

(dále jen „Poskytovatel")

(Objednatel a Poskytovatel dále společně jen „Smluvní strany")

© info@cmanagement.cz
E3 Puj manové 1753/10a, 140 00
Praha 4

► ® contractmanagement.cz 1 /8
— ►



I . Úvodní ustanovení

1. Smlouva je uzavřena podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, v platném znění (dále jen „Občanský zákoník").

I I .  Předmět plnění

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout Objednatel i  plnění (služeb) Construction
managementu v rámci stavebních zakázek, j e j i chž  podrobná speci f ikace je
uvedena v P ř í loze č. 1 Smlouvy (dále jen „Služby").

2. Poskytovatel se zavazuje poskytnout Objednatel i  Služby na následujícím
místě: v s íd le Objednatele nebo v v las tn ích prostorách Poskytovatele.
Výstupy služeb Poskytovatel předá Objednatel i  na adrese: s íd lo Objednatele
č i  j inde dle pokynů Objednatele.

3. Objednatel se zavazuje řádně a včas poskytnuté Služby ( j e j i ch  výstupy)
p řevzít  (akceptovat) a uhrad i t  Poskytovatel i  za poskytnutí  Služeb dle této
Smlouvy cenu uvedenou v č l .  IV. této Smlouvy.

4. Je - l i  součástí plnění Poskytovatele dí lo ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o
právu autorském, ve znění pozdě jších předpisů, poskytuje k němu Poskytovatel
Objednatel i  nevýhradní, časově, územně a množstevně neomezenou l icenci ,  a to
ke všem způsobům uži t í  (zejména s právem dí lo dále upravovat, a to i
prostřednictvím t ře t í  osoby) a s právem udě lení podlicence nebo postoupení
l icence na t ře t í  osobu. Licenční poplatek je zahrnut v ceně uvedené v č l .  IV
Smlouvy.

5. Objednatel požaduje, aby Poskytovatel poskytnul předmět plnění v lastními
personálními kapacitami ( t j .  n ikol iv  prostřednictvím poddodavatelů) .

6. Pokud se na jakoukol iv  část plnění poskytovanou Poskytovatelem vztahuje GDPR
(Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna
2016 o ochraně fyzických osob v souvis lost i  se zpracováním osobních údajů a
o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nař ízení
o ochraně osobních úda jů ) ) ,  je Poskytovatel povinen za j i s t i t  plnění svých
povinností  v GDPR stanovených. V případě, kdy bude Poskytovatel v
kterémkoliv okamžiku plnění svých smluvních povinností  zpracovatelem
osobních údajů poskytnutých Objednatelem nebo získaných pro Objednatele, je
povinen na tuto skutečnost Objednatele upozornit  a bezodkladně (vždy však
před zahájením zpracování osobních údajů) s ním uzavř í t  Smlouvu o zpracování
osobních údajů. Smlouvu dle předcházející věty je dále Poskytovatel s
Objednatelem povinen uzavř í t  vždy, když je j  k tomu Objednatel písemně vyzve.

I I I .  Doba plněni

1. Poskytovatel je povinen zač í t  poskytovat Služby Objednatel i  ihned po
úč innost i  Smlouvy do vyčerpání f inančních prostředků .

IV . Cena

1. Objednatel se zavazuje zaplat i t  Poskytovatel i  za poskytnutí  Služeb Cenu na
základě měsíčních fak tur  vystavených Poskytovatelem vždy po řádném
poskytnutí  jednot l ivých část í  Služeb Objednatel i ,  a to ve výši hodinové

© info@cmanagement.cz
o Pujmanové 1753/lOa, 140 00
Praha 4
© contractmanagement.cz



sazby 1 900,60 Kč bez DPH (dále jen „Cena")- Strany s jednávaj í ,  že celková
cena služeb za období plnění smlouvy nepřesáhne částku 150 000,00 Kč bez
DPH.

V. Platební podmínky

1. Objednatel se zavazuje uhrad i t  fakturovanou Cenu Služeb bankovním převodem
na účet Poskytovatele uvedený na fak tu ře,  a to na základě daňového dokladu -
fak tury  vystavené Poskytovatelem se Ihútou sp la tnos t i  30 dnů ode dne
doručení fak tu ry  Objednate l i .  Fakturu lze p ředlož i t  Objednatel i  na základě
odsouhlaseného rozsahu plnění měsíčně. Nej pozdě j i  ve lhů tě  do 15 dnů ode dne
předání Služeb Objednate l i .  Faktura musí být doručena na následuj íc í
fakturační  adresu Objednatele: Hvězdárna a planetárium hl.m. Prahy, Královská
obora 233, 170 00 Praha 7.

2. Fakturovaná Cena musí odpovídat Ceně uvedené v č l .  IV odst. 1 Smlouvy.

3. Faktura musí obsahovat veškeré ná lež i tos t i  stanovené platnými právními
předpisy, zejména § 29 zákona č. 235/2004 Sb. a § 435 Občanského zákoníku.
Faktura dále musí obsahovat č í s lo  Smlouvy, název Zakázky, Evidenční č í s lo .
Pokud fak tu ra  nebude obsahovat všechny požadované údaje a ná lež i tos t í  nebo
budou- l i  tyto údaje uvedeny Poskytovatelem chybně, je Objednatel oprávněn
takovou fak tu ru  Poskytovatel i  ve lhů tě  sp la tnos t i  v rá t i t  k odstranění
nedostatků, aniž by se tak dosta l  do prodlení  s úhradou Ceny. Poskytovatel
je povinen zaslat  Objednatel i  novou (opravenou) fak tu ru  ve lhů tě  15
(pa tnác t i )  kalendářních dnů ode dne doručení prvotní  (chybné) fak tury
Objednatel i .  Pro vyloučení pochybností se stanoví ,  že Objednatel není v
takovém případě povinen hradi t  f ak tu ru  ve lhů tě  sp la tnos t i  uvedené na
prvotn í  (chybné) fak tu ře a Poskytovatel i  nevzniká v souvis lost i  s prvotn í
fakturou žádný nárok na úroky z prod lení .

4. Objednatel neposkytuje zálohy.

5. Smluvní strany se dohodly, že povinnost úhrady fak tury  vystavené
Poskytovatelem je splněna okamžikem odepsání p ř ís lušné peněžní částky z účtu
Objednatele ve prospěch účtu Poskytovatele uvedeného na fak tu ře .
Poskytovatel je povinen na fak tu ře uvádět účet Poskytovatele uvedený v
ustanovení Smlouvy upravujícím Smluvní s t rany.

6. Platby budou probíhat v Kč (korunách českých) a rovněž veškeré cenové údaje
budou uvedeny v této měně.

VI. Odpovědnost za vady

1. Objednatel je oprávněn uplatn i t  (reklamovat) u Poskytovatele vady
poskytnutých Služeb včetně výstupů Služeb, j es t l i že  nebyly poskytnuty v
souladu se Smlouvou. Objednatel je povinen uplatn i t  vadu poskytnutých Služeb
u Poskytovatele bez zbytečného odkladu poté, kdy Objednatel vadu z j i s t i l
(dále jen „Vytčení vady") .  K Vytčení vady výstupů Služeb zachycených na
hmotném podkladě je Objednatel oprávněn ve lhů tě  2 (dvou) měsíců ode dne

© info@cmanagement.cz
E Pujmanové 1753/10a, 140 00
Praha 4
© contractmanagement.cz 3 / 8



p řevzet í  daného výstupu Služby, t j . ode dne podpisu příslušného relevantního
dokladu o p řevzet í  výstupu Služby.

2. Poskytovatel je povinen zaháj i t  práce na odstranění Vytčené vady bez
zbytečného odkladu po Vytčení vady Objednatelem, nej pozdě j i  však do pě t i  (5)
kalendářních dnů ode dne Vytčení vady Objednatelem (dále jen „Vytčená
vada")- Objednatel je oprávněn požadovat namísto odstranění Vytčené vady
slevu z Ceny, resp. z Ceny dané část i  Služeb.

3. Jes t l i že  je Vytčená vada vzhledem k povaze Služeb a Výstupů Služeb
neodstrani telná, je Objednatel oprávněn požadovat po Poskytovatel i  v rámci
Vytčení vady zcela nové provedení Služeb nebo slevu z Ceny Služeb nebo je
oprávněn od Smlouvy odstoupi t ,  a to dle své volby učiněné v okamžiku
uplatnění vady u Poskytovatele.

4. Jes t l i že  má Vytčená vada charakter vady právní je Objednatel oprávněn
požadovat po Poskytovatel i  odstranění Vytčené vady spoč ívaj ící  v za j iš tění
nerušeného užívání Služeb, resp. výstupů Služeb Objednatelem, a/nebo slevu z
Ceny a/nebo je oprávněn od Smlouvy odstoupi t ,  a to dle své volby učiněné p ř i
uplatnění vady Služeb.

5. Smluvní strany se mohou na žádost Objednatele písemně dohodnout na jiném
způsobu řešení Vytčení vady.

6. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany uvádí, že pokud Objednatel
neuplatní  v rámci Vytčení vad j iné řešení Vytčené vady, než je odstranění
Vytčené vady, je Poskytovatel povinen vy řeši t  Vytknutou vadu jejím
bezplatným odstraněním.

7. Poskytovatel je povinen postupovat p ř i  odstraňování Vytčených vad Služeb,
resp. vad výstupů Služeb s odbornou péčí, Vytčené vady odstraňovat ve
lhů tách stanovených k tomu Objednatelem s př ih lédnutím k ob jek t ivn í  časové
náročnost i  odstranění dané Vytčené vady. Př i  odstranění vady Služeb je
Poskytovatel povinen postupovat v souladu s požadavky a instrukcemi
Objednatele a v souladu s jemu známými zájmy Objednatele. Poskytovatel je
povinen po celou dobu odstraňování Vytčených vad informovat Objednatele o
postupu j e j i ch  odstraňování, a to způsobem, formou, rozsahem a v termínech
č i  lhů tách určených Objednatelem v rámci Vytčení vady, pokud tuto povinnost
Poskytovatele v rámci Vytčení vady Objednatel stanoví.  Pokud tuto povinnost
Poskytovatele v rámci Vytčení vady ve smyslu předchozí věty Objednatel
nestanoví, p la t í ,  že je Poskytovatel povinen Objednatele informovat pouze na
základě j ednot l i vé  písemné žádost i  Objednatele, a to v termínu č i  lhů tě  v
této žádost i  uvedené a nej sou- l i  uvedené, pak ve lhů tě  přiměřené.

@ inf o@cmanagement . cz
s Puj manové 1753/10a,  140 00
Praha 4
© contractmanagement.cz 4 /8



8. V případě Vytčených vad výstupů Služeb je Poskytovatel povinen tyto vady
ods t ran i t  ve Ihútě  stanovené mu k tomu Objednatelem ( t j .  předat Objednatel i
v této Ihútě  řádný výstup Služeb). Objednatel je oprávněn odmítnout p řevzet í
výstupů Služeb, pokud z j i s t í ,  že Vytčené vady nebyly Poskytovatelem řádně
odstraněny. V případě, že Objednatel odmítne převzít  výstupy Služeb, u nichž
nebyly odstraněny Poskytovatelem vady, má se za to, že Vytčená vada je vadou
neodstranitelnou, a Objednatel má dále právo požadovat slevu z Ceny Služeb
nebo zcela nové poskytnutí  Služeb nebo má právo od Smlouvy odstoupi t ,  a to
dle své volby učiněné p ř i  odmítnutí p řevzet í  Dokumentace nebo Výstupů z
důvodu neodstranění j e j i ch  vad.

VII .  Smluvní sankce

1. Za prodlení  s poskytováním Služeb, resp. za prodlení  s předáním výstupů
Služeb, se Poskytovatel zavazuje uhradi t  Objednatel i  smluvní pokutu ve výši
0,1 % z Ceny Služeb stanovené v č l .  IV. této Smlouvy, a to za každý i
započatý den prod lení .

2. V případě prodlení  Objednatele s uhrazením Ceny je Poskytovatel oprávněn po
Objednatel i  Požadovat úrok z prodlení  ve výši stanovené platnými právními
předpisy.

3. Uplatněním smluvní pokuty není dotčena povinnost Smluvní strany k náhradě
škody druhé Smluvní straně v plné výš i .  Uplatněním smluvní pokuty není
dotčena povinnost Poskytovatele k poskytnut í  Služeb Objednatel i .

VI I I .  Ukončení Smlouvy

1. Smluvní strany mohou Smlouvu ukonč i t  písemnou dohodou.

2. Objednatel je oprávněn písemně odstoupi t  od Smlouvy s účinky ex tunc v
případě, že Poskytovatel ve stanovených lhů tách č i  termínech nezapočne s
plněním předmětu Smlouvy.

3. Smluvní strany jsou oprávněny písemně odstoupi t  od Smlouvy v př ípadě ,  že
druhá Smluvní strana opakovaně (minimálně t ř i k r á t )  poruší své povinnost i  dle
této Smlouvy a na tato porušení smluvních povinnost i  byla Smluvní stranou
písemně upozorněna. Smluvní strany výslovně s jednávaj í ,  že jsou dle tohoto
odstavce Smlouvy oprávněny od Smlouvy platně  odstoupi t  i tím způsobem, že
písemné odstoupení od Smlouvy doručí druhé Smluvní straně společně s t řet ím
písemným upozorněním na porušení smluvní povinnost i  druhé Smluvní s t rany .

4. Objednatel je oprávněn písemně vypovědět Smlouvu s účinky od doručení
písemné výpovědi Poskytovatel i ,  a to i bez uvedení důvodu. V tomto případě
je však povinen Poskytovate l i  uhrad i t  nejen cenu j i ž  řádně poskytnutých
Služeb, ale i Poskytovatelem prokazatelně doložené marně vynaložené účelné
náklady přímo souvisej ící  s neuskutečněnou část í  předmětu p lnění ,  které
Poskytovatel i  vzn ik ly  za dobu úč innost i  Smlouvy. Náklady ve smyslu předchozí
věty se nerozumí ušlý z isk.

5. Smluvní strany jsou dále oprávněny Smlouvu písemně vypovědět s výpovědní
dobou 3 kalendářních měsíců, která počíná běžet prvním dnem měsíce

© info@cmanagement.cz
£3 Pujmanové 1753/10a, 140 00
Praha 4
© contractmanagement.cz

5 / 8



následujícího po měsíci,  kdy byla písemná výpověď doručena druhé Smluvní
straně  .

IX. Registr smluv

Poskytovatel poskytuje souhlas s uveřejněním Smlouvy v reg is t ru  smluv zřízeným
zákonem č. 340/2015 Sb., o zv láštních podmínkách úč innost i  některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o reg i s t ru  smluv, ve znění pozdě jších předpisů (dále
jako „zákon o reg i s t ru  smluv").  Poskytovatel bere na vědomí, že uveřejnění
Smlouvy v reg is t ru  smluv za j i s t í  Objednatel. Do reg is t ru  smluv bude vložen
e lek t ron ický  obraz textového obsahu Smlouvy v otevřeném a s t ro jově  č i telném
formátu a rovněž metadata Smlouvy.

Poskytovatel bere na vědomí a výslovně souhlasí, že Smlouva bude uveřejněna v
reg i s t ru  smluv bez ohledu na skutečnost, zda spadá pod některou z výjimek z
povinnost i  uveřejnění stanovenou v § 3 odst. 2 zákona o reg is t ru  smluv.

V rámci Smlouvy nebudou uveřejněny informace stanovené v § 3 odst. 1 zákona o
reg is t ru  smluv označené Poskytovatelem před podpisem Smlouvy.

X. Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva nabývá p la tnos t i  podpisem obou Smluvních stran a úč innost i  dnem
uveřejnění v reg is t ru  smluv.

2. Tuto Smlouvu je možné měnit pouze prostřednictvím vzestupně číslovaných
dodatků uzavřených v l i s t inné  podobě.

3. Pokud není ve Smlouvě a j e j í ch  př í lohách stanoveno j inak ,  ř ídí  se právní
vztah založený touto Smlouvou Občanským zákoníkem.

4. Tato Smlouva se vyhotovuje v e lekt ron ické podobě.

5. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou nás ledu j íc í  p ř í l ohy :

- P ř í loha č. 1 - Specif ikace služeb

Za Poskytovatele Za Objednatele

V Praze dne U . K) ZX V Praze  dne

© info@cmanagement.cz
s Pujmanové 1753/ lOa,  140 00
Praha 4
© contractmanagement.cz 6 /8



@ info@cmanagement.cz
G Pujmanové 1753/10a, 140 00
Praha 4

cont r actmanagement . cz 7 /8



Př í loha č. 1 - Specifikace služeb

Plánování, koordinace a dohled nad jednot l ivými  dodavatel i  stavby

Koordinace úkolů, stanovení termínů, za j iš tění  včasného dokončení

Ident i f ikace a minimalizace potenciálních r iz ik

Za j i š tění ,  aby práce odpovídaly specif ikací p ro jek tu

Zefekt ivnění průběhu výstavby s ohledem na stávaj íc í  harmonogram

@ info@cmanagement.cz
E Pujmanové 1753/10a,  140 00
Praha 4
® contractmanagement.cz 8 /8




